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Collegium Medievale 

Forening for middelalderforskere 

 

Årsmøte 2023 i foreningen Collegium Medievale  

Styret innkaller med dette foreningens medlemmer til årsmøte.  

 

Tirsdag 11.04.2023, 18:00-21:00 

Sted: Zoom 

https://uio.zoom.us/j/64041686065?pwd=TDJHZ1cwWFlOUk1OMUwvSDMyeWdDUT09 
 

 

 

Dagsorden  

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden  

2. Valg av ordstyrer og referent for møtet  

3. Styrets årsberetning for 2022 

4. Årsrapport for tidsskriftet Collegium Medievale for 2022 

5. Godkjenning av regnskap for 2022 

6. Valg av revisor for 2023  

7. Valg til styret for 2023 og 2024 

 

Orienteringssak: 

Collegium Medievales masterpris 2022 

 

 

  

https://uio.zoom.us/j/64041686065?pwd=TDJHZ1cwWFlOUk1OMUwvSDMyeWdDUT09
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3. Styrets årsberetning for 2022  

 

Styret har dette året bestått av:  

• Karoline Kjesrud, KHM, UiO (leder) 

• Kristin Kausland, NIKU (nestleder) 

• Anders Winroth, IAKH, UiO (kasserer) 

• Hilde Alice Bliksrud, ILN, UiO (sekretær) 

• Marie Ødegaard, AM, UiS (medlemslister og medlemskontakt) 

• Alessandro Palumbo, ILN, UiO 

• Rakel Diesen, NTNU 

• Bjørn Bandlien, USN (representant for tidsskriftet) 

 

Foreningen er registret i Brønnøysundregisteret med organisasjonsnummer 998.238.862 

 

Styrets virksomhet 2022  

Det er blitt avholdt seks styremøter i 2022, i en kombinasjon av fysiske, hybride og 

heldigitale møter. I tillegg har styret kommunisert via e-post.  

Styrets arbeid har etterstrebet foreningens visjon ved å stimulere til samarbeid på tvers av 

fagområder, kildegrupper og forskningsinteresser. Slik har styret ønsket å bidra til bredde i 

forskning på middelalderens kultur- og samfunnsliv. Vår møteplattform har vært digital og 

fysisk. 

 

Styret skisserte fire hovedpunkter for arbeidet i 2022, med særlig vekt på det fjerde punktet:  

1. Legge til rette for muligheter for medlemsfordeler i form av arrangementer og 

ekskursjoner. I 2022 ble det gjennomført to ekskursjoner, tre heldigitale 

arrangementer og et hybridarrangement. Nytt av året: digitale lunsjforedrag for å 

binde sammen middelalderforskere over hele Norge.  

 

2. Synliggjøre foreningen for middelalderforskere på ulike nivåer, MA, PhD, postdoc og 

seniorforskere ved ulike institusjoner. Foreningen synliggjør aktiviteter på Facebook 

og Twitter i tillegg til e-post. Styremedlemmer synliggjør foreningen i deres 

undervisningsnettverk etc. 

 

3. Økonomi. Collegium Medievales hovedinntekter er medlemsavgift og 

produksjonsstøtte til tidsskriftet. Tidsskriftet er foreningens hovedutgiftspost. Styret 

har kontinuerlig dialog om overgang til alternative løsninger dersom 

produksjonsstøtten til tidsskriftet fjernes. 
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4. Utarbeide plan for arrangementer som øker og aktualiserer samarbeid med 

institusjoner som representerer middelalderforskning i Norge 

Styret har arbeidet ut fra en langtidsplan for medlemsaktiviteter. Disse inkluderer 

noen faste arrangementer per år, som årsmøte med doktorpresentasjoner, 

årskavalkade med glimt fra nye forskningsfunn, og institusjonsbesøk som involverer 

samarbeid på tvers av organisasjoner. Et generelt mål for foreningen er å skape 

kontakt mellom forskere fra ulike fagfelt, slik at CM-arrangementene både reflekterer 

og inspirerer til tverrfaglig middelalderforskning. Vårt hovedfokus dette året har vært 

å øke engasjementet over hele Norge. Styret har planlagt og gjennomført en 

ekskursjon for medlemmene til Stavanger, der fagpersoner fra Universitetet i 

Stavanger bidro sterkt. I tillegg har styret initiert digitale arrangementer, hvor 

forskere fra forskjellige institusjoner over hele landet har hatt mulighet til å 

presentere forskningen sin for medlemsmassen. Nytt av året er digitale lunsjforedrag. 

Styret har også god dialog med samarbeidsinstitusjoner, f.eks. Middelalderklyngen i 

Bergen, om forestående arrangementer.  

 

Medlemsmøter 2022 

Styret har invitert til 6 medlemsmøter, hvorav 1 digitalt årsmøte med PhD-presentasjoner, 1 

ekskursjon til Norsk Folkemuseum, 1 ekskursjon til Stavanger og omegn, 1 hybrid-seminar 

om Ukraina, 1 lunsjforedrag og 1 digital årskavalkade. De digitale møtene har bidratt til å 

samle bidragsytere og medlemmer fra hele landet, mens de fysiske 

medlemsmøtene/ekskursjonene har bidratt til samtale, nærmere bekjentskap med kollegaer 

og nærstudier av gjenstander og steder. Styret er tilfredse med en kombinasjon av fysiske og 

digitale arrangementer.  

 

15. mars 2022 ble foreningens årsmøte avholdt, etterfulgt av et faglig program med 

presentasjon av fullførte doktorgradsprosjekter fra foregående år. Tre doktorander stod på 

programmet, to presenterte og en meldte forfall. 

Ingar Mørkestøl Gundersen (KHM, UiO, forfall), Karen Langsholt Holmqvist (NIKU / ILN, UiO), 

Susann Annett Pettersen (NTNU).  

 

Oppmøte: ca. 20 personer 

 

7. juni arrangerte styret et seminar om Ukraina med mulighet for fysisk (Øvre Blindern) og 

digital deltakelse. Bjørn Bandlien (USN), Ingunn Lunde (UiB), Nanna Løkka 
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(Telemarksforskning), Kristin Armstrong Oma (UiS), Linn Solheim (KHM, UiO) bidro med ulike 

perspektiver på konflikten i Ukraina. 

Enkel servering.  

Oppmøte: Ca.10 personer fysisk, 5 digitalt. 

 

30. august 2022 samarbeidet foreningen med Norsk Folkemuseum om en ekskursjon til NFs 

ulike samlinger: Gol stavkirke, Kirkekunstsamlingen, Farmasihistorie. Bidragsytere: 

Farmasihistorie 

Berit Smestad Paulsen, professor emerita Farmasøytisk institutt  

Therese Foldvik og June Dahl, forskningsprosjektet Nordic People and Plants  

 

Norsk kirkekunst  

Marie Fongaard Seim, konservator, Norsk Folkemuseum  

Kari-Anne Pedersen, drakt- og tekstilansvarlig konservator, Norsk Folkemuseum  

 

Gol stavkirke  

Mogens With, bygningsantikvar – arkitekt MNAL, Norsk Folkemuseum  

Monica Mørch, konservator, Norsk Folkemuseum  

Karen Langsholt Holmqvist, førsteamanuensis norsk, NLA Høgskolen  

 

Oppmøte: ca. 15 personer 

 

23. oktober 2021 inviterte Collegium Medievale til ekskursjon til Stavanger, ledet av 

styremedlem Marie Ødegaard. Program og transport var organisert fra Sola Lufthavn i 

Stavanger. Alle deltakere stod selv ansvarlig for reise og overnatting.  

Det faglige programmet inneholdt:  

Besøk på Kongsgården Avaldsnes med Olavskirken, Skipsgravene på Karmøy, Utstein kloster, 

Arkeologisk museum (AmS) i Stavanger, utstillinger og konserveringslaboratoriet AmS, 

utstillingene AmS, Domkirken i Stavanger.  

Bidragsytere fra AmS / UiS: Håkon Reiersen, Volker Demuth, Massimiliano Ditta, Hilde 

Fyllingen, Bettina Ebert, Hilde Moore. 

Turen var veldig vellykket. Det faglige programmet og aktivitetene var godt forberedt og flott 

gjennomført, og inkluderte eksklusive omvisninger. Deltakerne var fornøyde. Vi skulle gjerne 

sett at flere deltok.  

 

Deltakere: 14 deltakere på lørdag, 9 deltakere på søndag. 
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4. november 2022 arrangerte Collegium Medievale et digitalt lunsjforedrag om Kinn kirke 

med Pål Berg Svenungsen, førsteamanuensis i eldre historie ved Høgskulen på 

Vestlandet. Bjørn Bandlien, styremedlem og professor i historie ved Universitetet i 

Sørøst Norge, organiserte og styrte ordet.  

 

Oppmøte: ca. 20 personer  

 

6. desember 2022. Collegium Medievales årskavalkade på Zoom.  

Til årets årskavalkade var det planlagt åtte innlegg av årets forskningsfunn i norsk 

middelalderforskning. Representanter fra Universitetet i Oslo, Universitetet i Bergen, 

Universitetet i Bodø, Universitetet i Stavanger deltok.  

Anna Catharina Horn, forsker, Institutt for lingvistiske og nordiske studier, Universitetet i 

Oslo. Miriam Tveit, førsteamanuensis i historie, Nord Universitet. Volker Dermut, forsker, 

Arkeologisk museum, Universitetet i Stavanger. Erlend Nordlie, utgravningsleder, 

Kulturhistorisk museum, Universitetet i Oslo. Lena Rohrbach, gjesteforsker ved Institutt for 

lingvistiske og nordiske studier, Universitetet i Oslo. Rebecca Angelica Blakeney, PhD-

candidate Natural History Museum, University of Oslo. Alf Tore Hommedal, 

førsteamanuensis, Universitetsmuseet, Universitetet i Bergen. Alessandro Palumbo, 

førsteamanuensis, Institutt for lingvistiske og nordiske studier, Universitetet i Oslo.  

 

Arrangementet ble avholdt på ZOOM, og ledet av styreleder Karoline Kjesrud.  

Ca. 25 personer deltok på arrangementet.  
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Medlemmer  

 Medlemmer Abonnenter  

Private 

Abonnenter 

Institusjoner 

Abonnenter 

Elektronisk 

Abonnenter 

Gratis (papir) 

2015 149 41 82 3  

2016 156 35 67 0 13 

2017 155 32 57  0 10 

2018 153 31 53 0 10 

2019 149 (155) 28 54 0 11 

2020 140 24 53 0 8 

2021 181 24 53 0 8 

2022 138 (140)  17 43 0 3 

 

Opplysninger fra NOVUS:  

Novus opplyser at de ikke har fullstendig oversikt over betalende medlemmer før etter 

sommeren 2023, i forbindelse med at purringer sendes ut. Det er derfor noe vanskelig å vite 

det eksakte tallet på faktisk betalende medlemmer. Foreningen hadde 155 private 

medlemmer og abonnenter ved utgangen av 2022 (hvorav to familiemedlemsskap, dvs. reelt 

to ekstra medlemmer (157)). I tillegg var det 43 institusjonsabonnenter, og pliktavlevering til 

Nasjonalbiblioteket (3 eksemplarer). Til sammen er det dermed 200 abonnenter i 2022.  

 

Abonnenter fra institusjoner har blitt betydelig redusert og er nå nede i 43. Dette skyldes 

trolig at flere institusjoner ikke kjøper papirutgaver, men henviser til tidsskriftets Open 

Access digitale versjon på Novus sine hjemmesider.  

 

Det kommer jevnlig nye medlemmer, men samtidig forsvinner noen ut som følge av 

manglende betaling og dødsfall. Store endringer i medlemsmassen har ikke forekommet det 

siste året selv om tallene gir inntrykk av det.  

 

Den markante nedgangen i private medlemmer fra 2021 til 2022 kan delvis forklares med 

endringer i medlemsregistrering hos Novus, og at det er behov for en ny gjennomgang av 

Novus sitt medlemsregister og styrets. Styrets liste over medlemmer teller 183 medlemmer, 

i tillegg til institusjonsabonnenter (43), totalt 226 abonnenter. Styret har arbeidet med å få 

oversikt over medlemsregistret de to siste årene, men det er fremdeles et behov for å få 

samsvar mellom styrets og Novus sine tall.  

 

Redaksjonen har annonsert på Facebook og i andre fora, men styret ser fortsatt et 

potensiale for å rekruttere nye medlemmer. De tre foregående år har vi hatt et tiltak om å 

hente inn medlemmer som ikke har betalt kontingent og som bevisst ikke har meldt seg ut, 

og dette bør opprettholdes i det kommende året.  
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Sosiale medier: Facebook och Twitter 

 

Collegium Medievale driftar två facebook-grupper: "Collegium medievale” som vänder sig 

mot allmänheten och har 679 följare (6.3.23) och ”Collegium medievale: Medlemsgruppe”, 

en sluten grupp som bara medlemmar kan följa och som för närvarande har 69 medlemmar 

(6.3.23). Dessutom har styrelsen under 2021 skapat ett Twitter-konto, @CMedievale. Både 

facebook-grupperna och Twitter används till att annonsera föreningens arrangemang och 

utgivningen av tidskriften samt sprida kunskap om forskningsresultat från våra medlemmar. 

Bland dessa kanaler är det den öppna gruppen på Facebook som har störst inflytande, och 

inläggen där får normalt en del uppmärksamhet, vilket i sin tur sannolikt har varit en 

bidragande faktor till att några av Collegium Medievales aktiviteter har varit mycket väl 

besökta, såsom årskavalkaden, lunchföredragen och utflykten till Nasjonalmuseet i februar 

2023. 

 

I detta sammanhang vill styrelsen också uppmana medlemmarna att tipsa om publikationer 

och forskningsprojekt som de är involverade i och som de vill ska annonseras genom 

Collegium Medievals konton på sociala plattformar, samt att bidra till att sprida Collegium 

Medievales inlägg på sociala medier. 
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4. Årsrapport for tidsskriftet Collegium Medievale 2023 
 

2022-årgangen av tidsskriftet Collegium Medievale (vol. 35) ble ferdigstilt av redaksjonen og 

sendt til Novus forlag 13. november 2022. Det fysiske eksemplaret utsendt til medlemmene 

uke 51 i 2022, og publisert i åpen tilgang på Novus’ nettsider samtidig.  

Redaksjonen har bestått av Mikael Males (norrøn filologi), Kjartan Prøven Hauglid 

(kunsthistorie og arkitektur), Espen Karlsen (middelalderlatin), Vibeke Vandrup Martens 

(arkeologi), Margrete Syrstad Andås (kirkehistorie), Bjørn Bandlien (historie). Bjørn Bandlien 

har fungert som hovedredaktør.  

Vol. 35 av Collegium Medievale omfatter 186 sider og består av fem artikler og fire 

anmeldelser. De er skrevet av til sammen ni forfattere, fem kvinner og fire menn. Det er fire 

vitenskapelige artikler, en om den tidlige kirkeorganisasjonen i Bergen, en tverrfaglig artikkel 

om bilder og inskripsjoner i Kviteseid kirke, en artikkel om den tidlige spredningen av 

cistercienserne i en spansk region, og en om emosjoner på 1200-tallets Island. 

Den femte artikkelen er skrevet som resultat av utdelingen av foreningens første pris for 

beste masteroppgave 2022. Den er skrevet med oppfølging fra redaksjonen, og forfatteren 

valgte selv å skrive på engelsk. Redaksjonen avventer i skrivende stund hvorvidt masterprisen 

blir tildelt en student som vil skrive et artikkelmanus basert på masteroppgaven for 2023. 

Samarbeidet med forfatteren fungerte godt, og forhåpentligvis kan dette gi god erfaring i 

artikkelskriving for yngre akademikere. 

Fire av artiklene er på engelsk, mens kun en artikkel er på norsk. Dette er på tross av at 

alle forfatterne, bortsett fra en, har arbeidsplass i Norge. Denne tendensen mot 50% eller flere 

engelskspråklige artikler har holdt seg i noen år nå, og tyder på et behov i middelaldermiljøet 

i Norge (og Skandinavia) for et tidsskrift som når ut til et internasjonalt publikum. 

Tidsskriftet har samarbeidet godt med Novus, et samarbeid som også er knyttet til den 

midlertidige publiseringstøtteordningen administrert av Norges forskningsråd (NFR). Denne 

prøveordningen gjelder ut 2023. I skrivende stund har ikke redaksjonen fått innsyn i om 

vilkårene for støtten vil videreføres, endres, eller opphøre helt. Foreningens styre har 

diskutert ulike løsninger ut fra de potensielle utfallene, og vil følge opp diskusjoner om hva 

som vil tjene tidsskriftet best for 2024 og videre når de økonomiske premissene blir avklart. 

I 2021-nummeret (vol. 34) var det en utfordring med dårlig lesbarhet på en del figurer, 

spesielt i den trykte versjonen. Dette har blitt bedre med 2022-nummeret (vol. 35), og vi 

opplever at Novus forsøker å gjøre det beste for at dette skal bli bra. Redaksjonen har revidert 

forfatterveiledning som også gir klarere retningslinjer for kvalitet på illustrasjoner og figurer. 

Redaksjonen har hatt møter digitalt, noe som er hensiktsmessig når medlemmene nå også 

favner utenom Oslo. Kjartan Hauglid går ut av redaksjonen fra 2023, og det arbeides med å få 

en erstatter på plass. Hauglid blir imidlertid med i det utvidede redaksjonsrådet.  

 

 

Bjørn Bandlien, 6. mars 2023 

Hovedredaktør i tidsskriftet Collegium medievale 
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5. Godkjenning av regnskap for 2022 

 

Utgifter 2022 2021 Bilag Konto hos 

Tidsskriftet Collegium medievale1      Novus 

     Trykk, innbinding  -13 954 -18 115 1 4015 

     Porto -3 408 -12 801 1 6940 

     Forlagskostnader, papirutg. -17 595 -16 830 1 7651 

     Forlagskostnader, onlineutg. -38 500 -56 750 2 7650 

     Sats/ombrekking -27 650 -47 100 2 4014 

     Elektronisk publisering -9 400 -8 350 2 4016 

Medlemsmøter (1) -3 672,20 -4 811   

Masterpris (2) -1000    

Diverse (3) -34.50 -13   

     

Sum -115 213,70 -164 769   

     

     

Inntekter     

Medlemskontingent 64 440 60 150 1 3100, 3107 

Publikasjonsalg 25 350 34 865 1 3130, 3298 

Produksjonstilskudd: Kulturdirektoratet 59 000 59 000 2 3040 

--: Universitetet i Sydøst-Norge2 53 200  1 3420 

Rente, DNB (4) 464,42    

     

Sum 202 454,42 188 574   

     

Resultat 87 240,72 23 805   

     

 

  

 
1 Tidsskriftet hade 186 sider i 2022, 332 sidor i 2021, vilket förklarar skillnaden i kostnad. 
2 Tidsskriftet beviljades för årgång 2021 ett produksjonstillskudd fra Universitetet i Sydøst-Norge, vilket 

betalades ut först under 2022. 
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(1) Medlemsmøter 

Ukraina, 07.06.2022 

Vin -423,60  Bilag 4 

Kjeks, ost, øl -580,60 Bilag 5 

Deltagaravgifter 700 Bilag 6 

Gebyr Vipps -12,27 Bilag 6 

Sum  -316,47  

   

Tur til Stavanger 21-23.10.2022   

Utgifter leiebil -1 711,07 Bilag 7 

Bensin -113,63 Bilag 8 

Bilkostnad, 1 omviser -150 Bilag 17 

Bensin, Arkeologisk museums bil -249,03 Bilag 9 

Gaver til omviserne -787 Bilag 10 

Middag til 1 omviser -417 Bilag 11 

Lunsj og bilmat til deltakare -1500 Bilag 8 

Deltagaravgifter 1600 Bilag 12 

Gebyr, Vipps -28 Bilag 12 

Sum -3 355,73  

Summa summarum medlemsmøter -3 672,20  

   

(2) Masterpris   

Masterpris -1000 Bilag 13 

   

   

(3) Diverse   

Gebyr DNB -34,50 Bilag 3 

Sum -34.50  

   

   

(4) Renter   

DNB Fastrenteinskudd 2021, 1 år 220,37 Bilag 14 

DNB Fastrenteinskudd 2022, 1 år 244,05 Bilag 15 

 464,42  
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Balanse 2022  
 

Balanse 

31.12.2022 

       

Aktive    Passive   

Saldo Novus 

31.12.2022 

285 430 1  Saldo Novus 31.12.20213 193 947 1 

DNB Løpende 4 681,40 3  DNB Løpende 8 388,10 3 

DNB Masterprisfond 22 32 194,27 1

5 

    

DNB Masterprisfond 21 28,89 1

4 

 DNB Masterprisfond 21 32 758,74 16 

Kontantkasse 977   Kontantkasse 977  

    Årets resultat 87 240,72  

       

Balanse 323 311,56   Balanse 323 311,56  

       

 

 

 

  

 
3 Från och med 2022 avrundar Novus till närmaste krontal i sitt regnskap.  
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6. Valg revisor 
 

Styret innstiller Therese Foldvik til å revidere foreningens regnskap i 2023 (årsmøte 2024) og 
2024 (årsmøte 2025).  

 

7. Valg til styret 2023 og 2024  

Fire av styrets medlemmer står på valg:  

• Marie Ødegaard 

• Hilde Bliksrud 

• Alessandro Palumbo 

• Karoline Kjesrud 

 
Karoline Kjesrud stiller til gjenvalg.  
 
Valgkomiteen har i år bestått av de utgående styremedlemmene, i tråd med foreningens 
statutter: Marie Ødegaard, Hilde Bliksrud, Alessandro Palumbo. Karoline Kjesrud deltok også 
frem til hun besluttet å stille til gjenvalg, - da trådte hun ut av valgkomiteen. 
 
Valgkomiteen innstiller følgende kandidater til styreverv for perioden 2023 og 2024:  

• Kristine Ødeby Haugan (KHM, UiO) 

• Karl Farrugia (ILN, UiO) 

• Miriam Tveit (Nord Universitet) 

• Karoline Kjesrud (KHM, UiO) 

 


